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LAMPIRAN 

Lampiran 1 Kuesioner 

LEMBAR PENJELASAN 

 

Assalamualaikum, Wr. Wb. 

Selamat pagi Bapak/Ibu/Saudara(i), saya Mita Elvira Chandra dengan NIM 

C011201100, bermaksud untuk melakukan penelitian TINGKAT 

PENGETAHUAN PASIEN DIABETES MELITUS TERHADAP 

PENYAKIT RETINOPATI DIABETIK DI RUMAH SAKIT PERGURUAN 

TINGGI NEGERI UNIVERSITAS HASANUDDIN TAHUN 2023. 

Penelitian ini bertujuan untuk mengetahui tingkat pengetahuan pasien diabetes 

melitus (DM) terhadap penyakit retinopati diabetik (RD) di Rumah Sakit 

Perguruan Tinggi Negeri Universitas Hasanuddin tahun 2023. Adapun manfaat 

penelitian ini adalah untuk menambah pengetahuan serta menjadi bahan referensi 

dan dasar ilmiah untuk penelitian selanjutnya.  

Prosedur penelitian yang dilakukan adalah Peneliti akan memberikan penjelasan 
penelitian dan meminta persetujuan dari Bapak/Ibu/Saudara(i). Selanjutnya, 

Bapak/Ibu/Saudara(i) akan dibagikan kusioner dan mengisi kuesioner tersebut.  

Penelitian ini tidak akan menimbulkan risiko yang sifatnya merugikan. Apabila 

Bapak/Ibu/Saudara(i) tidak bersedia melanjutkan penelitian ini, maka saya akan 

sangat menghargai keputusan Bapak/Ibu/Saudara(i). Saya akan menjaga 

kerahasiaan dari jawaban kuesioner yang Bapak/Ibu/Saudara(i) isi. 

Melalui  penjelasan ini, saya mengharapkan kesediaan Bapak/Ibu/Saudara(i) 

untuk berpartisipasi tanpa paksaan dan dapat mengundurkan diri sewaktu-waktu 

apabila terdapat ketidaknyamanan dalam penelitian ini. Atas perhatian dan 

partisipasi Bapak/Ibu/Saudara(i), saya ucapkan terima kasih. 

Jika ada hal yang ingin ditanyakan mengenai penelitian ini dapat menghubungi 

peneliti dengan alamat dan nomor kontak di bawah ini. 

Identitas Peneliti  

Nama : Mita Elvira Chandra 

Alamat : Jl. G. Merapi lr.56A No.2 

No Hp : 085935339035 

 

 

 

 

 

 

 

 

Makassar,                          2023 

Peneliti 

 

 

Mita Elvira Chandra 

C011201100 
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FORMULIR PERSETUJUAN SETELAH PENJELASAN 

   

Saya yang bertandatangan di bawah ini : 

Nama   :  .................................................................. 

Umur   : ................................................................... 

Jenis Kelamin  :  .................................................................. 

No. telepon  :  .................................................................. 

Alamat   : ................................................................... 

setelah mendengar/membaca  dan mengerti penjelasan yang diberikan mengenai 

tujuan, manfaat, dan apa yang akan dilakukan pada penelitian ini, menyatakan 

setuju untuk ikut dalam penelitian ini secara sukarela tanpa paksaan.   

Saya tahu bahwa keikutsertaan saya ini bersifat sukarela tanpa paksaan, 

sehingga saya bisa menolak ikut atau mengundurkan diri dari penelitian ini. Saya 

berhak bertanya atau meminta penjelasan pada peneliti bila masih ada hal yang 

belum jelas atau masih ada hal yang ingin saya ketahui tentang penelitian ini.    

Saya juga mengerti bahwa semua biaya yang dikeluarkan sehubungan 

dengan penelitian ini, akan ditanggung oleh peneliti. Saya percaya bahwa 

keamanan dan kerahasiaan data penelitian akan terjamin dan saya dengan ini  

menyetujui semua  data saya  yang dihasilkan pada penelitian ini untuk disajikan 

dalam bentuk lisan maupun tulisan. 

Dengan membubuhkan tandatangan saya di bawah ini, saya menegaskan 

keikutsertaan saya secara sukarela dalam studi penelitian ini.  

 

  Nama    Tanda tangan  Tgl/Bln/Thn 

Responden ……………..  ……………..   …………….. 

Saksi    ……………..  ……………..  …………….. 

 

Penanggung jawab penelitian :                                   
Nama     :  Mita Elvira Chandra 

Alamat   : Jl. G. Merapi lr.56A No.2 

Tlp         : 085935339035 
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Penjelasan : Kuesioner ini terbagi menjadi dua bagian, yaitu kuesioner 

karateristik responden dan kuesioner tingkat pengetahuan pasien diabetes 

melitus terhadap penyakit retinopati diabetik 

 

I. Karateristik Partisipan 

Petujunjuk Pengisian : 

Isilah dan Pilihlah salah satu jawaban dengan memberikan tanda (√) sesuai 

dengan kondisi Bapak/Ibu/Saudara(i) yang sebenarnya. 

NO Pertanyaan  

1 Usia ... tahun 

2 Jenis kelamin a. Laki-laki 

b. perempuan 

3 Pendidikan terakhir a. SD 

b. SMP 

c. SMA 

d. Diploma/Sarjana 

4 Pekerjaan a. Tidak bekerja 

b. Bekerja  

5 Lama menderita diabetes a. <5 tahun 

b. 5-10 tahun 

c. >10 tahun 

6 Pengobatan diabetes a. Tablet 

b. Insulin 

c. Tablet dan insulin 

7 Indeks Massa Tubuh (IMT) Berat badan  = 

Tinggi badan = 

IMT = 
       

       
 = 

8 Rutin berolahraga (3 kali/minggu) a. Ya 

b. Tidak 

9 Merokok  a. Ya 

b. Tidak 

10 Status pernikahan a. Belum menikah 

b. Menikah 

c. Cerai  

11 Pendapatan per bulan a. < 2 juta 

b. 2-5 juta 

c. > 5 juta 

12 Kemampuan melihat menurun a. Ya 

b. Tidak  

 

II. Pertanyaan Mengukur Tingkat Pengetahuan Pasien Diabetes Melitus 

Terhadap Penyakit Retinopati  

Petujunjuk Pengisian : 
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Pilihlah salah satu jawaban dengan memberikan tanda (√) pada pilihan 

jawaban yang Bapak/Ibu/Saudara(i) anggap benar. 

 

Keterangan : Retinopati adalah kerusakan pembuluh darah retina pada mata 

 

No Pertanyaan  Pilihan 

1 Terdapat hubungan antara 

retinopati dengan diabetes 

Ya Tidak 

2 Diabetes dapat menyebabkan 

kebutaan 

Ya Tidak 

3 Mata anda sudah diperiksakan ke 

dokter tahun lalu 

Ya Tidak 

4 Perlu dilakukan pemeriksaan 

umum mata jika kedua 

penglihatan mata baik 

Ya Tidak 

5 Menjaga gula darah pada diabetes 

mencegah retinopati 

Ya Tidak 

6 Penderita diabetes dapat memiliki 

gangguan penglihatan bersamaan 

saat terdiagnosis diabetes 

Ya Tidak 

7 Penderita diabetes harus 

menjalani pemeriksaan mata... 

a. Setiap 6 bulan  

b. Setiap tahun  

c. Hanya jika penglihatan terpengaruh 

8 Saat terdiagnosis diabetes, harus 

melakukan pemeriksaan mata... 

a. Segera saat terdiagnosis diabetes  

b. 5 tahun setelah diagnosis diabetes  

c. Hanya jika ada gangguan 

penglihatan 

9 Retinopati adalah kondisi yang 

dapat ditangani 

Ya Tidak 

10 Toko kacamata biasa sudah 

cukup untuk memeriksa mata 

penderita diabetes 

Ya Tidak 
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Keterangan :  

Kunci Jawaban 

1. Ya 

2. Ya 

3. Ya 

4. Ya 

5. Ya 

6. Ya 

7. Setiap tahun 

8. Segera saat terdiagnosis diabetes 

9. Ya 

10. Tidak  

Referensi : 

Almalki, N. R., Almalki, T. M. and Alswat, K. (2018) „Diabetics retinopathy 

knowledge and awareness assessment among the type 2 diabetics‟, Open Access 

Macedonian Journal of Medical Sciences, 6(3), pp. 574–577. doi: 

10.3889/oamjms.2018.121.
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Lampiran 2 Karateristik Responden  

No Responden Usia  
Jenis 

Kelamin  

Pendidikan 

terakhir  

Status 

perkejaan 

Lama 

menderita 

DM 

Pengobatan 

DM 
IMT 

Rutin 

berolahraga 
Merokok 

Status 

Pernikahan  

Pendapatan 

per bulan 

Kemampuan 

melihat 

menurun 

1 SSD 58 P SMA TB DM<5 Tablet G T T M P<2 T 

2 UP 51 L SMA B DM<5 Tablet G T Y M P2-5 T 

3 RA 53 P SD TB DM>10  Tablet G T T M P<2 Y 

4 NU 56 P SMA TB DM<5 Tablet O Y T M P<2 T 

5 SG 45 L SD TB DM5-10 Insulin N T T M P<2 Y 

6 MU 49 P SD B DM<5  Tablet K T T M P2-5 T 

7 BA 56 L SD TB DM<5  Tablet G T Y M P<2 T 

8 RF 48 L SMA B DM<5 Tablet G Y T M P2-5 T 

9 IW 46 L SMA B DM<5  Tablet N Y T M P2-5 Y 

10 AU 49 P SD TB DM<5  Tablet N T T BM P<2 T 

11 KI 42 P SD TB DM<5  Insulin O T T M P<2 Y 

12 MLA 58 P SMA TB DM<5 Tablet O T T M P<2 T 

13 RMN 65 P SMA TB DM<5 Tablet O T T M P<2 T 

14 PU 43 P SD TB DM<5 Tablet N T T M P<2 T 

15 SI 42 P SD TB DM<5 Tablet N Y T BM P<2 T 

16 RY 49 L SMA B DM<5 Tablet N Y Y M P2-5 T 

17 AM 62 P SD TB DM5-10 Tablet O T T M P<2 Y 

18 DF 54 P SMA B DM<5 Tablet O Y T M P2-5 T 

19 UM 47 L SMA B DM<5 Tablet G T T M P2-5 T 
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20 AW 49 P SMA B DM<5 Tablet O T T M P2-5 Y 

21 LE 62 P SD TB DM5-10 Tablet  O T T M P<2 T 

22 NI 42 P SD TB DM5-10 Tablet N Y T M P<2 T 

23 NL 65 P 
DIPLOMA

/SARJANA 
B DM<5  Tablet O Y T M P<2 T 

24 ANA 59 P SMA TB DM<5 Tablet G Y T M P<2 T 

25 DGK 47 L SD TB DM<5 Tablet N T T M P<2 T 

26 RR 62 P SD TB DM<5 Tablet G T T M P<2 Y 

27 IS 47 L SMA B DM<5 Tablet  G Y T M P2-5 T 

28 RD 34 L SMA TB DM<5 Tablet N T T BM P<2 T 

29 MK 49 L SMA B DM<5 Tablet SK Y Y M P2-5 T 

30 LN 60 P SMP TB DM<5 Tablet O Y T M P<2 T 

31 RZ 37 P SMP TB DM5-10 Tablet N T T M P<2 T 

32 YA 46 P SMA TB DM>10 TI N Y T M P<2 T 

33 DA 47 P SMA TB DM5-10 Tablet G T T M P<2 T 

34 IA 53 P SMA B DM<5 Tablet N Y T M P<2 Y 

35 LY 47 P SMA B DM<5 Tablet O T T M P2-5 T 

36 ALA 44 P 
DIPLOMA

/SARJANA 
B DM<5 Tablet N T T M P2-5 T 

37 ADW 36 P SMA B DM<5 Tablet N T T M P2-5 T 

38 JU 36 L SMA B DM<5 Tablet N Y T M P2-5 T 

39 RN 57 P SD TB DM<5 Tablet G T T BM P<2 T 

40 RU 36 L SMP B DM<5 Tablet G Y Y M P>5 Y 

41 MT 53 P 
DIPLOMA

/SARJANA 
B DM5-10 Tablet G T T M P>5 Y 
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42 FT 39 P 
DIPLOMA

/SARJANA 
B DM<5  Tablet O T T M P>5 T 

43 IC 38 P SD TB DM<5  Insulin N Y T BM P<2 T 

44 LO 49 L SMA B DM<5 Tablet N Y T M P2-5 T 

45 DE 44 L SMA B DM<5 Tablet K Y T M P2-5 T 

46 DW 79 P SD TB DM<5  Tablet N T T BM P<2 T 

47 IN 49 P 
DIPLOMA

/SARJANA 
B DM<5 Tablet G Y T M P>5 T 

48 IR 39 P SMP TB DM<5 Tablet K T T M P<2 T 

49 WA 53 P SD TB DM<5 Tablet G T T M P<2 T 

50 LA 47 P SMA B DM>10 Insulin N Y T M P2-5 T 

51 GI 43 P SMA B DM<5 Tablet N Y T M P2-5 T 

52 NA 39 P 
DIPLOMA

/SARJANA 
TB DM<5 Tablet G T T M P<2 T 

53 AE 38 P 
DIPLOMA

/SARJANA 
B DM<5 Tablet O T T M P2-5 T 

54 AM 37 P SMA B DM<5 Tablet K Y T M P<2 T 

55 MAR 44 P 
DIPLOMA

/SARJANA 
B DM<5 Tablet N T T M P2-5 T 

56 SA 63 P 
DIPLOMA

/SARJANA 
TB DM>10 TI G T T M P<2 T 

57 RAA 80 P SMA TB DM>10 TI N T T M P<2 Y 

58 NP 57 P 
DIPLOMA

/SARJANA 
B DM5-10 Tablet G T T M P2-5 T 

59 YO 57 L 
DIPLOMA

/SARJANA 
B DM>10 Insulin N T T M P2-5 Y 
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60 TS 82 L SMA TB DM5-10 Insulin N T T M P<2 Y 

61 AG 40 L SD B DM<5 Tablet N T Y M P>5 T 

62 HJN 60 P SMA B DM>10 Insulin O T T M P2-5 Y 

63 UMM 39 P 
DIPLOMA

/SARJANA 
TB DM<5 Tablet N Y T BM P<2 Y 

64 NN 52 P SD TB DM<5 Tablet O T T M P<2 T 

65 AMR 44 P SMA B DM<5 Tablet SK T T M P2-5 T 

66 SR 38 P SMA B DM<5 Tablet N T T M P<2 T 

67 IL 30 L SMA B DM<5  Tablet N Y T M P2-5 T 

68 MYS 41 L SMA TB DM<5 Tablet G T Y M P<2 T 

69 IRW 49 P SMA B DM<5 Tablet O T T M P2-5 T 

70 IDH 47 P SMA TB DM<5 Tablet G T T M P<2 T 

71 ANS 48 L SMA TB DM<5 Tablet G Y T M P<2 T 

72 AR 50 L SMA B DM5-10 Tablet G T Y M P2-5 T 

73 RIY 39 L 
DIPLOMA

/SARJANA 
B DM<5 Tablet G T T M P2-5 T 

74 DEO 37 P SMA B DM<5 Tablet G Y T BM P2-5 T 

75 YU 43 P SMA B DM<5 Insulin G T T M P2-5 Y 

76 NM 42 L SD B DM<5 Tablet G T Y M P2-5 T 

77 HH 58 L SD B DM5-10 Tablet G T Y M P2-5 Y 

78 FS 49 L 
DIPLOMA

/SARJANA 
TB DM<5  Tablet G Y T BM P<2 T 

79 IK 37 L SMA TB DM5-10 Tablet N T T BM P<2 T 

80 AHD 40 L SMA B DM<5 Tablet N Y T M P2-5 T 

81 UNN 34 P SMA TB DM<5 Tablet N T T M P<2 T 
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82 MC 49 L SMA B DM<5 Tablet N T Y M P2-5 T 

83 RAA 49 P 
DIPLOMA

/SARJANA 
B DM<5 Tablet N T T M P2-5 T 

84 DI 35 P SD TB DM<5 Tablet O T T BM P<2 T 

85 IAA 60 P SMA TB DM>10 Tablet SK Y T M P<2 T 

86 WI 53 P 
DIPLOMA

/SARJANA 
B DM<5 Tablet G T T M P2-5 T 

87 RH 34 L 
DIPLOMA

/SARJANA 
B DM<5 Tablet K T T BM P>5 T 

88 HN 43 P SMA TB DM<5 Tablet G T T M P<2 T 

89 JKI 42 L SMA B DM<5 Tablet G Y T M P2-5 T 

90 SLM 32 P SMA TB DM<5 Tablet G Y T M P<2 T 

91 HJH 38 P SMA B DM5-10 Insulin N T T M P<2 T 

92 ANG 52 P SMA TB DM<5  TI O Y T M P<2 Y 

93 SAN 73 P SD TB DM<5  Tablet G T T BM P<2 Y 

94 RTN 43 P SD B DM5-10 Insulin G T T M P2-5 T 

95 ARF 38 P SMA TB DM<5 Tablet O Y T BM P<2 T 

96 SBA 61 P SD TB DM<5  TI G Y T M P<2 T 

97 SML 53 P SD TB DM<5 Insulin G T T BM P<2 T 

98 ADD 48 P SMA B DM<5 Tablet G T T M P2-5 T 

99 VE 37 P SD TB DM<5 Tablet N Y T BM P<2 T 

100 WDI 38 L SD B DM<5 TI O T T M P2-5 T 

101 UI 47 P SD TB DM5-10 Tablet G Y T M P<2 T 

102 SEV 63 P SD TB DM<5 Tablet N T T M P<2 T 

103 SAL 36 P SD B DM<5 Tablet G T T M P2-5 T 
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104 IHM 39 L SD B DM<5 Tablet G T Y M P2-5 T 

105 II 37 P SMA B DM<5 Tablet O T T M P2-5 T 

106 IKW 31 L 
DIPLOMA

/SARJANA 
B DM<5 Insulin G T T BM P2-5 T 

107 AMI 39 P 
DIPLOMA

/SARJANA 
B DM<5  Tablet O T T M P2-5 T 

108 HSI 60 L SMA TB DM>10 TI O T T M P<2 T 

109 AWW 33 L 
DIPLOMA

/SARJANA 
B DM<5 Tablet G T T M P2-5 T 

110 NYT 67 P SD TB DM5-10 Insulin O T T M P<2 Y 

111 ARD 49 L 
DIPLOMA

/SARJANA 
B DM<5 Tablet G Y T M P2-5 T 

112 SYM 51 L SMA TB DM5-10 Tablet G T Y M P<2 T 

113 IRN 39 L 
DIPLOMA

/SARJANA 
B DM<5 Tablet O Y Y M P2-5 T 

114 AMH 70 P SD TB DM<5 Tablet SK Y T M P<2 T 

115 HPN 36 P 
DIPLOMA

/SARJANA 
TB DM<5 Insulin G T T M P<2 T 

116 FAT 39 L SMP B DM5-10 Insulin O Y T BM P2-5 Y 

117 FY 33 P SMA B DM<5 Tablet N T T M P2-5 T 

118 CI 38 P SMA B DM<5 Tablet N Y T BM P2-5 Y 

119 NG 80 P SMA TB DM>10 Insulin N T T M P<2 Y 

120 YY 41 P SMA TB DM<5 Tablet G Y T M P<2 T 

121 AT 49 P SMA TB DM<5 Tablet G Y T M P<2 T 

122 LL 49 P 
DIPLOMA

/SARJANA 
TB DM<5  Tablet N T T M P<2 T 
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123 WT 50 P SMA B DM<5 Tablet N T T M P2-5 T 

124 EE 47 P SMA B DM<5 Tablet G T T M P2-5 T 

125 LTA 41 P SMA TB DM5-10 Tablet N T T M P<2 T 

126 YLL 64 P SMA TB DM5-10 TI O T T M P<2 Y 

127 NV 42 P 
DIPLOMA

/SARJANA 
B DM<5 Tablet N Y T M P2-5 T 

128 DL 79 L SD TB DM>10 Insulin K T T M P<2 Y 

129 TT 76 P 
DIPLOMA

/SARJANA 
TB DM>10 TI N T T M P<2 Y 

130 RM 35 L 
DIPLOMA

/SARJANA 
B DM<5 Tablet N T Y M P>5 T 

131 WDA 34 P 
DIPLOMA

/SARJANA 
B DM<5 Insulin N Y T M P2-5 T 

132 AA 35 L SMA B DM<5  Tablet O Y T M P2-5 T 

133 SUU 57 L SMA B DM5-10 Insulin N Y Y M P2-5 T 

134 AL 62 L SMA TB DM5-10 Insulin  O Y T M P<2 T 

135 NKE 41 L 
DIPLOMA

/SARJANA 
B DM<5 Tablet G Y T M P2-5 T 

136 AY 38 P SMA TB DM<5  Insulin N T T M P<2 Y 

137 MA 38 P SD TB DM<5 Tablet O Y T M P<2 T 

138 SS 37 P 
DIPLOMA

/SARJANA 
B DM<5 Tablet N Y T M P2-5 T 

139 HWT 43 P SMA TB DM<5 Tablet G T T M P<2 T 

140 IH 34 P 
DIPLOMA

/SARJANA 
B DM5-10 Insulin N Y T M P2-5 T 

141 IRI 41 P SMA TB DM<5 Tablet N T T M P<2 T 
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142 SFA 40 P SD TB DM<5 Tablet O T T M  P<2 T 

143 AN 36 P SD TB DM<5  Tablet O Y T BM P<2 T 

144 NMN 43 L 
DIPLOMA

/SARJANA 
B DM<5 Tablet O T Y M P>5 T 

145 RTA 65 P SMA TB DM>10 TI O Y T M P<2 Y 

146 BS 60 L SMA TB DM<5  Insulin O Y Y M P<2 T 

147 IT 39 P 
DIPLOMA

/SARJANA 
B DM<5 Tablet G T T M P2-5 T 

148 FN 49 P SMA TB DM<5 Tablet O Y T M P<2 T 

149 YR 33 L SMA B DM<5 Insulin G Y T M P2-5 T 

150 NLS 39 L SMA B DM<5 Tablet G Y T M P2-5 T 

151 KRI 37 P SMA B DM<5 Tablet N T T M P2-5 T 

152 NLI 62 P SMA TB DM5-10 Insulin O T T M P<2 Y 

153 NC 37 P 
DIPLOMA

/SARJANA 
B DM<5 Tablet G T T M P2-5 T 

154 AV 48 L SMA B DM<5 Tablet N T Y M P2-5 T 

155 ANN 53 P SMA TB DM<5 Tablet G Y T M P<2 T 

156 AML 68 P SMA TB DM5-10 Insulin N T T M P<2 Y 

157 WRS 55 P SD TB DM5-10 Insulin N Y T M P<2 T 

158 NT 37 P 
DIPLOMA

/SARJANA 
B DM<5  Tablet G T T M P2-5 T 

159 IGA 50 P SMA TB DM<5 Tablet N T T M P<2 T 

160 NRL 27 P 
DIPLOMA

/SARJANA 
B DM<5 Insulin N T T BM P2-5 T 

161 KSW 46 P SMA TB DM<5 Tablet G T T M P<2 T 
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162 SST 63 P SMA TB DM5-10 TI O Y T M P<2 Y 

163 AGT 62 P SMA TB DM<5  Insulin O Y T M P<2 Y 

164 RFF 34 L 
DIPLOMA

/SARJANA 
B DM<5  Tablet G Y Y M P>5 T 

165 RNI 55 P SD TB DM<5 Tablet O T T M P<2 T 

166 SKI 75 P SD TB DM5-10  Insulin N T T M P<2 Y 

167 AHM 61 L SD TB DM<5 TI O T Y M P<2 Y 

168 HFD 53 L SMA TB DM<5 Tablet G T Y M P<2 T 

169 ADE 66 L SMA B DM<5 Tablet N T T M P2-5 Y 

170 NHI 54 P SD TB DM<5 Tablet G T T M P<2 Y 

171 ATO 38 L SMA B DM<5 Tablet O T Y M P2-5 T 

172 RLL 32 L SMA B DM<5 Tablet G Y T BM P2-5 T 

173 KAA 42 P SMA B DM<5 TI O T T M P<2 T 

174 FJR 47 L SMA B DM<5 Tablet G Y T M P2-5 T 

175 ME 26 L SMA B DM<5 TI N Y Y BM P2-5 T 

176 AMN 55 P SMP B DM<5 Tablet G Y T M P<2 T 

177 BN 43 P SMA TB DM<5 Tablet N T T M P<2 T 

178 DMR 75 P SD TB DM5-10 TI N T T M P<2 T 

179 UN 59 P SMA B DM<5 Tablet O T T M P<2 T 

180 AFA 52 P SMA TB DM<5 Tablet N Y T M P<2 T 

181 NNI 47 P SMA TB DM<5 Tablet N T T M P<2 T 

182 EDG 52 P SD TB DM<5 Tablet N T T M P<2 T 

183 JND 60 P SMA TB DM5-10 TI G Y T M P<2 T 

184 AID 41 L 
DIPLOMA

/SARJANA 
B DM<5 Tablet N T Y M P>5 T 
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185 BB 48 L SD B DM<5 Insulin G T Y M P2-5 T 

186 YYT 44 P SMA TB DM<5 Tablet O T T M P<2 T 

187 NMI 65 L SMA TB DM<5 Insulin G Y T M P<2 Y 

188 SII 43 P 
DIPLOMA

/SARJANA 
B DM<5 Tablet N T T M P2-5 T 

189 NAA 39 P SMA TB DM<5 Tablet O T T M P<2 T 

190 SDH 46 P SMA TB DM<5 Tablet G T T M P<2 T 

191 NNA 57 P 
DIPLOMA

/SARJANA 
B DM<5 Tablet G T T M P2-5 T 

192 RRA 38 P SMA B DM<5 Tablet G T T BM P2-5 T 

193 SSA 39 P SD TB DM<5 Tablet G T T M P<2 T 

194 MFA 38 P SMA TB DM<5 Insulin N T T M P<2 T 

195 HRR 70 P SD TB DM<5 Tablet O T T M P<2 Y 

196 ARI 39 P SMA TB DM<5 Tablet N T T M P<2 T 

197 ALM 69 L 
DIPLOMA

/SARJANA 
TB DM>10 TI O Y Y M P<2 Y 

198 DY 38 P 
DIPLOMA

/SARJANA 
TB DM<5 Tablet N T T M P<2 T 

199 ATT 38 P SMA TB DM<5 Tablet N T T M P<2 T 

200 WDE 71 P SMA TB DM<5 Tablet N Y T M P<2 Y 

201 RKY 76 P SMA TB DM<5 Insulin K T T M P<2 Y 

202 JRI 35 P SMA TB DM<5 Tablet N Y T M P<2 T 

203 MGD 52 P 
DIPLOMA

/SARJANA 
TB DM5-10 Insulin G T T M P<2 T 

204 HDJ 44 P 
DIPLOMA

/SARJANA 
B DM5-10 Tablet N T T M P2-5 T 
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205 SRY 53 L SD TB DM<5 Tablet G T T M P<2 T 

206 RIN 64 P SMA TB DM<5 Tablet G T T M P<2 Y 

207 NB 54 P SMA TB DM<5 Tablet G T T M P<2 T 

208 RMA 48 L SMA B DM<5 Tablet G T Y M P2-5 T 

209 DDA 50 L SMA B DM<5 Tablet O T Y M P2-5 T 

210 TH 44 P SMA B DM<5 Insulin G T T M P2-5 T 

211 RMH 63 P SD TB DM<5 Tablet O T T M P<2 T 

212 MDA 57 P SMA TB DM<5 Tablet G Y T M P<2 T 

213 UDD 54 L SMA B DM<5 Tablet G Y Y M P2-5 T 

214 ASA 46 P SMA TB DM<5 Tablet N T T M P<2 T 

215 RNE 54 P SMA TB DM<5 Tablet G T T M P<2 T 

216 DLA 50 P SMA TB DM<5 Insulin G T T M P<2 T 

217 WTT 53 P SMA TB DM<5 Tablet O Y T M P<2 T 

218 LI 47 P SMA B DM<5 Tablet N T T M P2-5 T 

219 NI 46 P SMA B DM<5 Tablet N T T M P2-5 T 

220 SF 38 P SMA B DM<5 Tablet O T T BM P2-5 T 

221 HJD 64 P SMA TB DM5-10 Tablet G T T M P<2 T 

222 SRA 56 P SD TB DM<5 TI G T T M P<2 Y 

223 DIA 56 P SMA TB DM<5  Tablet O Y T M P<2 T 

224 NND 54 L SMA B DM<5 Tablet O T Y M P2-5 T 

225 SYL 58 L SMA B DM<5 Tablet O T Y M P2-5 T 

226 YV 50 P 
DIPLOMA

/SARJANA 
B DM<5 Tablet G Y T M P>5 T 

227 HNI 47 P SMA B DM<5 Tablet O T T M P2-5 T 
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228 EAA 54 P SMA TB DM<5 Tablet N Y T M P<2 T 

229 DNA 48 P SMA TB DM<5 Tablet G T T M P<2 T 

230 DHA 44 L SMA B DM<5 Tablet N T T M P2-5 T 

231 YUF 47 L SMA B DM<5 TI N T Y M P2-5 Y 

232 KB 47 P SMA TB DM<5 Tablet G T T M P<2 T 

233 HZ 65 L 
DIPLOMA

/SARJANA 
B DM>10 TI G Y T M P>5 Y 

234 AD 38 L SMA B DM<5 Tablet O Y T BM P2-5 T 

235 MI 36 P SMA TB DM<5 Tablet O Y T BM P<2 T 

236 EI 47 P SMA TB DM<5 Tablet N T T M P<2 T 

237 ATU 53 P SMA TB DM<5 Tablet G Y T M P<2 T 

238 DS 40 P 
DIPLOMA

/SARJANA 
TB DM<5 Tablet G Y T M P<2 T 

239 DLE 60 P SMA TB DM>10 TI N T T M P<2 Y 

240 AAN 36 P 
DIPLOMA

/SARJANA 
B DM<5 Tablet G Y T M P>5 T 

241 PTM 58 P SMA TB DM5-10 Tablet G T T M P<2 T 

242 SRT 65 P SD TB DM<5 Tablet N T T M P<2 T 

243 JMT 59 P SMA TB DM5-10 Insulin G T T M P<2 Y 

244 RLA 63 P SMA TB DM>10  TI K Y T M P<2 Y 

245 AAM 61 L SMA B DM<5 Tablet G T Y M P2-5 T 

246 BTT 56 P SMA B DM<5 Tablet G Y Y M P2-5 T 

247 NLA 58 P SMA TB DM<5 Tablet N T T M P<2 T 

248 ELW 42 P SMA TB DM<5 Insulin O T T M P<2 T 

249 IBL 55 L SMA B DM<5 Tablet G Y T M P2-5 T 
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250 SRN 54 L 
DIPLOMA

/SARJANA 
B DM<5 Insulin O T T M P>5 T 

251 AWN 55 L 
DIPLOMA

/SARJANA 
B DM<5 Tablet N T T M P>5 T 

252 NRA 57 P SMA TB DM<5 Tablet G T T M P<2 T 

253 KKI 52 P SMA TB DM<5 Tablet N T T M P<2 T 

254 NDN 52 L 
DIPLOMA

/SARJANA 
B DM<5 Insulin G T T M P>5 T 

255 DAA 52 P SMA B DM<5 Insulin K T T M P2-5 T 

256 AAI 42 P SMA B DM<5 Tablet G T T M P2-5 T 

257 AYY 54 P SMA TB DM<5 Tablet G T T M P<2 T 

258 AFL 55 L SMA B DM<5 Tablet G Y Y M P2-5 T 

259 SYN 47 P SMA TB DM<5 Insulin K T T M P<2 T 

260 FRH 58 L SMA B DM<5 Tablet G T T M P2-5 T 

261 NRM 52 P SMA TB DM<5 Tablet N T T M P<2 T 

262 WDR 52 P SMA TB DM<5 Tablet G Y T M P<2 T 

263 AGA 56 L SMA B DM<5 Insulin N Y T M P2-5 T 

264 HSS 41 P 
DIPLOMA

/SARJANA 
B DM<5 Tablet G T T M P2-5 T 
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Lampiran 3 Jawaban Kuesioner Responden 

No Responden No.1 No.2 No.3 No.4 No.5 No.6 No.7 No.8 No.9 No.10 

1 SSD 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

2 UP 1 1 0 0 1 0 0 0 1 1 

3 RA 0 0 1 1 1 1 0 1 1 1 

4 NU 1 1 1 1 1 0 0 0 0 1 

5 SG 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 

6 MU 1 1 0 0 0 0 0 0 1 1 

7 BA 1 1 0 1 1 0 0 0 1 1 

8 RF 0 0 0 0 1 0 0 0 1 1 

9 IW 1 1 0 0 1 0 0 0 1 0 

10 AU 0 0 0 0 1 0 0 0 1 1 

11 KI 1 1 0 0 0 0 0 0 0 1 

12 MLA 1 1 1 1 1 0 0 0 1 1 

13 RMN 1 1 0 0 1 0 0 0 0 0 

14 PU 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 

15 SI 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 

16 RY 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 

17 AM 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

18 DF 1 1 0 0 1 0 0 0 1 1 

19 UM 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 

20 AW 1 1 0 0 1 1 0 0 1 1 

21 LE 1 0 0 0 1 0 0 0 1 1 
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22 NI 1 1 0 1 0 0 0 0 0 1 

23 NL 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 

24 ANA 1 1 0 0 1 0 0 0 0 1 

25 DGK 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 

26 RR 1 1 0 0 1 0 0 0 0 1 

27 IS 1 1 0 0 1 0 0 0 1 1 

28 RD 1 1 0 0 0 0 1 0 1 1 

29 MK 1 1 0 0 1 0 0 0 1 1 

30 LN 1 1 0 0 1 0 0 0 1 0 

31 RZ 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 

32 YA 1 1 0 1 0 1 0 1 0 1 

33 DA 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 

34 IA 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 

35 LY 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 

36 ALA 1 1 0 1 0 0 0 0 1 1 

37 ADW 1 1 0 0 0 0 0 0 1 1 

38 JU 1 1 1 0 1 1 0 0 1 1 

39 RN 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

40 RU 1 0 0 0 1 0 0 0 0 1 

41 MT 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 

42 FT 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 

43 IC 1 1 0 0 0 0 0 0 0 1 

44 LO 1 1 1 1 1 0 0 0 1 1 

45 DE 1 1 0 0 1 0 0 0 1 1 



95 
 

46 DW 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 

47 IN 1 1 0 1 1 1 0 0 1 1 

48 IR 0 0 0 0 1 0 0 0 1 1 

49 WA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

50 LA 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 

51 GI 1 1 0 0 1 1 0 0 1 1 

52 NA 1 1 1 0 0 0 0 0 1 1 

53 AE 1 1 1 1 0 0 0 0 0 1 

54 AM 1 1 0 0 1 0 0 0 1 1 

55 MAR 1 1 0 0 1 1 1 0 1 1 

56 SA 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 

57 RAA 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 

58 NP 1 0 0 0 1 0 1 0 1 1 

59 YO 1 1 1 0 1 0 0 0 1 1 

60 TS 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 

61 AG 1 0 0 0 0 0 0 0 1 1 

62 HJN 1 1 1 1 0 0 0 0 1 1 

63 UMM 1 1 1 1 0 0 0 0 1 1 

64 NN 0 0 0 0 1 0 0 0 1 1 

65 AMR 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 

66 SR 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 

67 IL 1 1 0 0 0 0 1 0 0 1 

68 MYS 1 1 1 1 1 0 0 0 1 1 

69 IRW 1 1 0 0 0 0 0 0 0 1 
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70 IDH 1 1 0 1 1 1 0 1 0 1 

71 ANS 1 1 0 0 1 0 0 1 1 1 

72 AR 1 1 0 0 0 0 0 0 0 1 

73 RIY 1 1 0 0 0 0 1 0 0 1 

74 DEO 1 1 0 0 0 0 0 0 0 1 

75 YU 1 1 1 0 1 1 0 0 1 1 

76 NM 0 0 0 0 1 1 0 0 1 1 

77 HH 1 1 1 0 1 0 0 0 1 1 

78 FS 0 0 0 0 1 0 0 0 1 1 

79 IK 1 1 1 0 1 1 0 0 1 0 

80 AHD 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 

81 UNN 1 1 1 0 1 0 0 0 1 1 

82 MC 0 0 0 0 1 0 0 0 1 1 

83 RAA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

84 DI 0 0 0 0 1 0 0 0 1 0 

85 IAA 1 1 1 1 1 0 0 0 1 1 

86 WI 1 1 0 0 1 0 0 0 1 1 

87 RH 1 1 0 0 1 0 0 0 1 1 

88 HN 1 1 0 0 1 0 0 0 1 1 

89 JKI 1 1 0 0 0 0 0 0 0 1 

90 SLM 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 

91 HJH 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0 

92 ANG 1 1 0 0 0 0 0 0 1 1 

93 SAN 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 
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94 RTN 0 0 1 1 1 1 0 1 1 1 

95 ARF 1 1 0 0 1 1 0 0 1 1 

96 SBA 1 1 1 0 1 1 0 0 1 1 

97 SML 1 1 0 0 1 0 0 0 1 1 

98 ADD 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 

99 VE 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 

100 WDI 1 1 0 0 0 0 0 0 1 1 

101 UI 1 1 0 0 1 0 0 0 1 1 

102 SEV 1 1 1 1 0 0 0 0 0 1 

103 SAL 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

104 IHM 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 

105 II 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 

106 IKW 1 1 0 1 1 0 0 0 0 0 

107 AMI 1 1 0 0 1 0 0 0 1 0 

108 HSI 1 1 0 0 1 0 0 0 1 0 

109 AWW 1 0 0 0 1 0 0 0 1 1 

110 NYT 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

111 ARD 1 1 0 0 1 0 0 0 1 1 

112 SYM 1 1 0 0 1 0 0 0 0 1 

113 IRN 1 1 0 0 0 0 0 0 1 1 

114 AMH 1 1 0 0 1 0 0 0 1 0 

115 HPN 1 1 0 0 0 1 0 1 1 1 

116 FAT 1 1 0 0 1 0 0 0 1 1 

117 FY 1 1 0 0 1 0 0 0 1 1 
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118 CI 1 1 1 1 1 0 0 0 1 1 

119 NG 1 1 1 0 1 0 0 0 1 1 

120 YY 1 1 0 0 1 1 0 1 1 1 

121 AT 1 1 0 1 1 0 0 1 1 1 

122 LL 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 

123 WT 1 1 0 0 1 0 0 0 0 0 

124 EE 1 1 0 0 1 0 0 0 0 1 

125 LTA 1 1 0 0 1 0 0 0 1 1 

126 YLL 1 1 1 0 1 0 0 0 0 1 

127 NV 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

128 DL 1 1 1 0 0 0 0 0 1 1 

129 TT 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

130 RM 1 1 0 0 1 0 0 0 1 1 

131 WDA 1 1 0 0 1 0 0 0 1 1 

132 AA 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 

133 SUU 1 1 0 0 0 0 0 0 1 0 

134 AL 1 1 0 1 1 0 0 0 1 1 

135 NKE 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

136 AY 1 1 1 0 0 0 0 0 1 1 

137 MA 1 1 0 0 0 0 0 0 1 1 

138 SS 1 1 0 0 1 0 0 0 1 1 

139 HWT 1 1 0 0 1 0 0 0 1 1 

140 IH 1 1 0 0 1 0 0 0 1 1 

141 IRI 1 1 0 0 0 0 0 0 0 1 
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142 SFA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

143 AN 1 1 0 0 0 0 0 0 1 1 

144 NMN 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 

145 RTA 1 1 1 0 1 0 0 0 0 1 

146 BS 1 1 0 0 1 0 0 0 1 1 

147 IT 1 1 0 0 1 0 0 0 1 1 

148 FN 1 1 0 0 1 0 0 0 1 1 

149 YR 1 1 0 0 1 0 0 0 1 1 

150 NLS 1 1 1 1 1 0 0 0 1 0 

151 KRI 1 1 0 1 1 1 0 0 1 1 

152 NLI 1 0 0 0 1 1 0 1 1 0 

153 NC 1 1 0 0 1 0 0 0 1 1 

154 AV 1 1 0 0 1 0 1 0 1 1 

155 ANN 1 1 0 1 1 0 0 0 1 0 

156 AML 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 

157 WRS 1 1 1 0 0 0 0 0 1 1 

158 NT 1 1 0 0 1 0 0 0 1 1 

159 IGA 1 1 0 0 1 0 0 0 1 1 

160 NRL 1 1 0 0 1 0 0 0 1 1 

161 KSW 1 1 0 0 1 0 0 0 1 1 

162 SST 1 1 1 0 1 0 0 0 1 1 

163 AGT 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 

164 RFF 1 1 0 0 1 0 0 0 1 1 

165 RNI 0 0 0 0 1 0 0 0 1 0 
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166 SKI 0 0 0 0 1 0 0 0 1 0 

167 AHM 1 0 1 0 1 0 0 0 1 0 

168 HFD 1 1 0 0 1 0 0 0 0 1 

169 ADE 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 

170 NHI 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 

171 ATO 1 1 0 0 1 0 0 0 1 1 

172 RLL 1 1 0 0 1 0 0 0 1 1 

173 KAA 1 1 0 0 1 0 0 0 0 0 

174 FJR 1 1 0 0 1 0 0 0 1 1 

175 ME 1 1 0 0 1 0 0 0 0 1 

176 AMN 1 1 0 0 1 0 0 0 1 0 

177 BN 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 

178 DMR 1 1 0 0 1 0 0 0 1 1 

179 UN 1 1 0 0 1 0 0 0 0 1 

180 AFA 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 

181 NNI 1 1 0 1 1 1 0 1 0 1 

182 EDG 1 1 0 1 1 1 1 0 1 1 

183 JND 1 1 0 0 1 0 0 0 1 0 

184 AID 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 

185 BB 1 1 0 0 1 0 0 0 1 0 

186 YYT 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 

187 NMI 1 1 1 1 1 0 0 0 1 0 

188 SII 1 1 0 0 1 0 0 0 0 1 

189 NAA 0 0 0 1 1 0 0 0 0 1 
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190 SDH 1 1 0 0 0 0 0 0 1 1 

191 NNA 0 0 0 1 1 0 0 0 1 1 

192 RRA 1 1 0 0 1 0 0 0 1 1 

193 SSA 1 1 0 0 1 0 0 0 1 1 

194 MFA 1 1 0 0 0 0 0 0 1 1 

195 HRR 0 0 1 0 1 0 0 0 1 1 

196 ARI 1 0 1 0 1 0 0 0 0 1 

197 ALM 1 1 0 0 1 0 0 0 1 0 

198 DY 1 1 1 0 1 0 0 0 1 1 

199 ATT 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

200 WDE 1 1 0 0 1 0 0 0 1 0 

201 RKY 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 

202 JRI 1 1 0 0 1 0 0 0 1 1 

203 MGD 1 1 0 1 1 1 0 1 0 1 

204 HDJ 1 1 1 1 1 1 0 0 0 1 

205 SRY 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 

206 RIN 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

207 NB 1 0 0 0 1 0 0 0 1 1 

208 RMA 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 

209 DDA 1 0 0 0 1 0 0 0 1 1 

210 TH 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 

211 RMH 1 1 0 0 1 0 0 0 1 1 

212 MDA 1 0 0 0 1 0 0 0 1 1 

213 UDD 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 
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214 ASA 1 1 1 1 1 0 0 0 1 1 

215 RNE 1 1 0 0 1 0 0 0 1 1 

216 DLA 0 0 0 0 1 0 0 0 1 1 

217 WTT 1 1 0 1 1 1 1 1 0 1 

218 LI 0 0 0 1 1 1 0 1 1 1 

219 NI 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 

220 SF 1 1 0 0 1 0 0 0 1 1 

221 HJD 1 0 0 0 0 0 0 0 1 1 

222 SRA 1 1 0 0 1 0 1 0 1 1 

223 DIA 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 

224 NND 1 1 0 0 1 0 0 0 1 1 

225 SYL 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

226 YV 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 

227 HNI 1 1 0 1 1 1 1 0 1 1 

228 EAA 1 1 0 1 1 0 1 0 0 1 

229 DNA 1 1 0 0 1 0 0 0 1 1 

230 DHA 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 

231 YUF 1 1 1 0 1 1 0 0 0 1 

232 KB 1 0 0 0 1 1 0 0 1 1 

233 HZ 1 1 1 0 1 0 0 0 1 1 

234 AD 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 

235 MI 1 1 1 1 1 0 0 0 1 1 

236 EI 1 0 0 0 1 1 0 1 1 1 

237 ATU 1 1 0 1 1 0 1 0 1 1 
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238 DS 1 1 0 0 1 0 0 0 1 0 

239 DLE 1 1 0 0 1 0 0 0 1 1 

240 AAN 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 

241 PTM 1 1 0 0 0 0 0 0 0 1 

242 SRT 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 

243 JMT 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 

244 RLA 1 0 1 0 1 0 0 0 1 1 

245 AAM 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 

246 BTT 1 1 1 1 1 0 0 0 1 0 

247 NLA 1 1 0 1 1 1 0 0 1 1 

248 ELW 1 1 0 0 1 0 0 0 1 1 

249 IBL 1 1 0 0 1 0 0 0 1 1 

250 SRN 1 1 1 1 0 0 0 0 1 1 

251 AWN 0 0 0 0 1 0 0 0 1 1 

252 NRA 1 1 0 0 1 0 0 0 1 1 

253 KKI 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 

254 NDN 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 

255 DAA 1 1 0 1 1 1 0 1 1 0 

256 AAI 1 1 0 0 0 0 0 0 0 1 

257 AYY 0 0 0 0 1 0 0 0 1 0 

258 AFL 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 

259 SYN 1 1 1 1 1 0 0 0 0 1 

260 FRH 1 1 0 1 1 0 0 0 0 1 

261 NRM 1 1 0 0 0 0 0 0 1 0 
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262 WDR 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 

263 AGA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

264 HSS 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 
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Lampiran 4 Surat Rekomendasi Persetujuan Etik 
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Lampiran 5 Curriculum Vitae 

A. IDENTITAS DIRI 

Nama lengkap  : Mita Elvira Chandra 

Tempat/Tanggal Lahir: Makassar, 13 November 2002 

Agama   : Katolik 

Alamat   : Jl. G. Merapi Lr.56 A No.2 

Email    : mitaelvira17@gmail.com 

No. Telepon/WA : 085935339035   

B. RIWAYAT PENDIDIKAN 

Jenjang Asal Sekolah Tahun 

SD SD Katolik Beringin 2008-2014 

SMP SMP Katolik Rajawali 2014-2017 

SMA (MIPA) SMA Katolik Rajawali 2017-2020 

S1 (PENDIDIKAN 

DOKTER UMUM) 

Universitas Hasanuddin 2020-sekarang 

 

C. RIWAYAT ORGANISASI 

Organisasi Jabatan Tahun 

Medical Youth Research 

Club - Universitas 

Hasanuddin 

Koordinator Departemen 

Human Resource 

Development 

2023 

Medical Youth Research 

Club - Universitas 

Hasanuddin 

Badan Pengurus Departemen 

Human Resource 

Development 

2022 

Keluarga Katolik 

Mahasiswa Kedokteran - 

Universitas Hasanuddin  

Wakil Ketua 2021/2022 

Roentgen Photography FK 

Unhas 

Anggota divisi Finance 2022 

Asian Medical Students‟ 

Association - Universitas 

Hasanuddin 

Anggota divisi Academic and 

Research 

2021/2022 

 


